
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1segunda-feira, 07 de dezembro de 2020

terça-feira, 08 de dezembro de 2020 - Ano 10 - nº 863                           

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e 
Rural

Ato nº 43

De 07 de DEZEMBRO de 2020

DADOS DE MULTAS DE TRÂNSITO
MÊS NOVEMBRO DE 2020

O Secretário Municipal, no uso das atribuições 
que me são conferidas conforme Decreto Mu-
nicipal 10.010 de 10 de janeiro de 2017, e para 
atendimento a lei Municipal nº 5447 de 06 de 
dezembro de 2012, informa: 

Numero total de Notificações de autuações por 
equipamentos eletrônicos: 4.523
    
Numero total de Notificações de autuações por 
agentes de trânsito: 1.405
.
Valores Arrecadados relativos a recolhimentos 
de multas eletrônicas: R$ 341.447,53
    
Valores Arrecadados relativos a recolhimentos 
de multas Talonários eletrônicos: R$ 5.050,62

José Aparecido Ribeiro Marin            
Secretário Municipal

_______________________________________________________

MUNICIPIO DE SUMARÉ

INFORMATIVO DE AVISO DE ABERTURA DE LI-
CITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 081/2020

Licitação nº 100/2020

Objeto: Registro de preços para aquisição par-
celada de materiais de escritório para serem 
utilizados na Secretaria Municipal de Educação 
e Unidades Escolares

Licitação Tipo: Menor valor unitário.
Regime de Execução: Entrega Parcelada (preço 
unitário).

Data de entrega dos envelopes e início dos tra-
balhos: 18/12/2020 às 09:00 horas.

Valor do edital: O edital será fornecido mediante 
a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@su-
mare.sp.gov.br, mediante solicitação.

Atos, Editais
e Avisos

Maiores informações e edital completo na Divi-
são de Licitações e Compras, na Rua João Jacob 
Rohwedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através 
do telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 
nos dias úteis.

SUMARÉ, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PAULO ROGÉRIO TOSTA
SECRETÁRIO SMARH
_______________________________________________________

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 082/2020

Licitação nº 101/2020

Objeto: Registro de preços para contratação de 
empresa especializada para fornecimento par-
celado de CBUQ – Concreto Betuminoso à Quen-
te

Licitação Tipo: Menor valor unitário.

Regime de Execução: Entrega Parcelada (preço 
unitário).

Data de entrega dos envelopes e início dos tra-
balhos: 18/12/2020 às 15:00 horas.
Valor do edital: O edital será fornecido mediante 
a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@su-
mare.sp.gov.br, mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divi-
são de Licitações e Compras, na Rua João Jacob 
Rohwedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através 
do telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 
nos dias úteis.

SUMARÉ, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PAULO ROGÉRIO TOSTA
SECRETÁRIO SMARH
_______________________________________________________

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 083/2020
Licitação nº 102/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de softwares de gerencia-
mento de valor adicionado do município, de 
emissão de nota fiscal de serviços e gerencia-
mento do ISSQN, bem como abertura, alteração 
e encerramento de empresas no âmbito munici-
pal, sob a forma de licença de uso, englobando: 
implantação, treinamento, conversão dos dados, 
manutenção e suporte técnico

Licitação Tipo: Menor valor global.

Regime de Execução: Execução Parcelada.

Data de entrega dos envelopes e início dos tra-
balhos: 21/12/2020 às 09:00 horas.

Valor do edital: O edital será fornecido mediante 
a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@su-
mare.sp.gov.br, mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divi-
são de Licitações e Compras, na Rua João Jacob 
Rohwedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através 
do telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 
nos dias úteis.

SUMARÉ, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PAULO ROGÉRIO TOSTA
SECRETÁRIO SMARH
_______________________________________________________

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL

O Senhor Secretário Municipal de Administração 
e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública as entidades cadastradas 
junto a Prefeitura do Município de Sumaré, com 
validade de 12 meses, a contar de sua emissão

NOME/PMS Nº/Data de Emissão

INSTITUTO SOCIAL E EDUCACIONAL BEM QUE-
RER PARA SUSTENTABILIDADE
COMUNITÁRIA - IBQ
 
14.794/2020 

07/12/2020

Sumaré, 07/12/2020.
PAULO ROGÉRIO TOSTA
Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos
_______________________________________________________

A Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e 
Desenvolvimento Social comunica que na quar-
ta-feira, dia 09/12/20, o CRAS Nova Veneza será 
dedetizada e o local permanecerá fechado a par-
tir das 13h00, seguindo suas atividades normais 
no dia seguinte, 10/12/20, a partir das 7h30.

CRAS NOVA VENEZA - funcionamento até às 12h 
(dedetização 13h)

Endereço: Av. Brasil, 499 - Nova Veneza
_______________________________________________________

RESOLUÇÃO CMDM Nº 002/2020, DE 19 DE 
NOVEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre o Calendário de Reuniões Ordiná-
rias do            Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher de Sumaré para o ano de 2021

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de 
Sumaré - CMDM, em Reunião Ordinária realiza-
da em 19 de novembro de 2020, no uso de suas 
atribuições e competências que lhe confere a Lei 
de n.º 4130, de 08/03/06,

Considerando a necessidade de adequação de 
horário para a participação efetiva das Conse-
lheiras,

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Calendário das Reuniões Or-
dinárias do ano de 2021, definido na Reunião 
Ordinária de 19 de novembro de 2021 deste 
Conselho, que devido ao momento de pandemia 
pelo COVID 19 – Coronavírus e em respeito às 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ2 terça-feira, 08 de dezembro de 2020

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Responsável pela Comunicação: Sebastião Silvestre Martin Gonçalez Redação: Caroline Garbelini Dias,
Alzeni Maria da Silva e Mirian Aparecida Cruz - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br

medidas para enfrentamento de emergência de 
saúde pública ocorrerão on line, na terceira 5ª 
feira de cada mês em horários alternados como 
descrito abaixo:

Mês/Dia/Horário
Janeiro      21 9h
Fevereiro      18 15h
Março      18 9h
Abril      15 15h
Maio      20 9h
Junho      17 15h
Julho      15 9h
Agosto      19 15h
Setembro      16 9h
Outubro         21 15h
Novembro    18 9h
Dezembro     16 15h

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Sumaré, 19 de novembro de 2020

Vanessa Martins de Souza Rodrigues Pereira
Coordenadora do Conselho Municipal dos Direi-
tos da Mulher de Sumaré
_______________________________________________________


